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Paraisten kaupunki on jättänyt Valtiokonttorille hakemuksen valtionperinnöstä 
kaupunginhallituksen 12.2.2024 §:ssä 40 tekemän päätöksen mukaisesti. 
Hakemuksessa ilmoitettu käyttötarkoitus oli 
- määräaikaisen koordinaattorin palkkaaminen työskentelemään nimenomaan 

lasten ja nuorten hyvinvointiasioiden parissa 
- liikkuva nuorisotila eli käytännössä kiertävä matkailuauto, joka voi liikkua 

siellä, missä nuoret kokoontuvat 
- nuorten luova tila, jossa nuoret pääsevät käyttämään luovuuttaan omien 

mielenkiinnonkohteidensa mukaan; tämä tukee lasten ja nuorten 
hyvinvointia, luovuutta ja liikkuvuutta 

- sisätilan vuokraaminen skeittausta varten. 
 
Valtiokonttorin päätöksen 22.7.2024 (liite) mukaisesti kaupunki on saanut osan 
Hannu Alpin valtionperinnöstä. Valtionperintö on noin 160 000 euroa sekä kaksi 
osakehuoneistoa, joista toinen on vuokrattuna. 
 
Aikaisempien suunnitelmien mukaan valtionperintö käytetään lasten ja nuorten 
hyvinvointiin siellä, missä tarvitaan paljon toimia ja tukea. Aluksi palkataan 
kahdeksi vuodeksi henkilö, joka työskentelee kentällä lasten ja nuorten parissa 
keskittyen nuorempiin lapsiin. Henkilö koordinoi myös kaikkien kentällä saman 
kohderyhmän parissa ja saman kohderyhmän hyväksi työskentelevien toimijoiden 
yhteistyötä. Näitä voivat olla varhaiskasvatus, koulu, vapaa-aika, kolmas sektori ja 
muut toimijat. Henkilö työskentelee molemmilla kielillä koko kaupungin alueella. 
Toiminnan arvioinnin ja perityn omaisuuden myynnin jälkeen työsuhdetta 
voidaan mahdollisesti jatkaa. 
 
Valtionperintö käytetään kokonaisuudessaan erilaisiin lasten ja nuorten 
hyvinvointia edistäviin toimiin, joita voivat olla tilojen vuokraaminen erilaiseen 
toimintaan, tilapäiset tuntityöntekijät tai materiaalien ja välineiden hankinta 
lasten ja nuorten hyvinvointia tukevaan toimintaan. 
 
Toiminta suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä kasvatus- ja koulutusosaston 
kanssa. 
 
Valtionperintöä hallinnoi hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelujen osasto hyvinvointi- 
ja vapaa-aikapäällikön alaisuudessa. 
 

Oheismateriaali Valtiokonttorin päätös 22.7.2024 Hannu Kalevi Alpin kuolinpesän omaisuudesta 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi  

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy ehdotuksen valtionperinnön (VK/53685) käytöstä. 

 
Päätös Mona Lehtonen ehdotti Jarmo Takatuvan kannattamana seuraavaa lisäystä: 

Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelujen osasto tekee valtionperinnön käytöstä 
vaikuttavuusanalyysin ajalla 1.1.–31.12.2025. Analyysin tulee olla valmis 



viimeistään 31.3.2026. 
 
Kaupunginhallitus yhtyi Lehtosen lisäykseen yksimielisesti. 
 
Ehdotus hyväksyttiin. 

 
Jakelu Pääkirjanpitäjä Ulla Andersson 
 ___________________ 
 
Kaupunginhallitus 23.03.2026 § 70   
971/02.07.02/2023   
 
Valmistelija Hyvinvointi- ja vapaa-aikajohtaja Ann-Sofie Isaksson, puh. 050 596 2601 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 
   
 Seuraavat toimenpiteet on toteutettu ja ovat käynnissä 

valtionperintörahoituksen avulla:  
  
 Lasten ja nuorten hyvinvoinnin ohjaaja 
 

On palkattu ohjaaja, jonka päätehtävänä on työskennellä lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin edistämiseksi sekä tukea vanhemmuutta, erityisesti 
alakouluikäisten lasten ja heidän perheidensä parissa. Ohjaajalla on kahden 
vuoden määräaikainen työsopimus. 

 
 Ohjaaja tekee tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueen ja Paraisten perhekeskuksen 

kanssa keskittyen ennaltaehkäisevään työhön, joka on kaupungin tehtävä. 
Kouluissa, erityisesti Malms skolassa (luokat 1–2) ja Koivuhaan koulussa, ohjaaja 
on osallistunut työhön turvallisiin ympäristöihin, kiusaamisen ehkäisyyn, 
välituntitoimintaan ja yhteistyössä Kota ry:n kanssa toteutettuihin luonto- ja 
ulkoilmapedagogiikan pienryhmiin liittyen. Ohjaaja on osallistunut myös koulujen 
hyvinvointiryhmien kokouksiin. 

 
 Kouluissa tekemänsä työn lisäksi ohjaaja osallistuu perhetoiminnan suunnitteluun 

ja toteuttamiseen yhdessä hyvinvointialueen, seurakuntien ja yhdistysten kanssa. 
Toimintaa on tällä hetkellä Korppoossa ja Houtskarissa, ja nyt sitä suunnitellaan 
Paraisille. Toiminnassa ovat mukana hyvinvointialue, seurakunnat ja yhdistykset. 
Toiminta on avointa kaikille, mutta siihen voi osallistua Varhan perhepalvelujen 
suosituksesta. 

 
 Ohjaaja osallistuu myös kansainvälisen Ålkkari-tapaamistoiminnan koordinointiin. 

Ålkkarissa painopisteenä ovat lapset, nuoret ja perheet. Ålkkari toimii Paraisten 
kaupungin kotouttamis- ja kulttuuritoiminnan sekä yhdistysten ja vapaaehtoisten 
voimin. Lisäksi ohjaaja osallistuu Paraisten kirjaston Perhelauantai-tapahtumiin, 
jotka houkuttelevat monia vastamuuttaneita perheitä ja tarjoavat 
mahdollisuuden tiedottaa kaupungin toiminnasta. 

 
 Kiteytettynä ohjaaja on osaltaan vahvistanut yhteistyötä hyvinvointialueen 

perhekeskuksen kanssa ja kohdentanut toimenpiteitä sinne, missä niitä eniten 
tarvitaan. Samaan aikaan on tarpeen kehittää ja selkeyttää edelleen Paraisten 
kaupungin roolia ennaltaehkäisevässä työssä. 

 
 Liikkuva nuorisotila 
 



 Paraisten kaupungilla oli vuosina 2022–2024 mahdollisuus saada kesäkuukausiksi 
käyttöönsä asuntoauto, jota ylläpiti Walkers – Aseman lapset. Kesäkuukaudet 
houkuttelevat nuoria kokoontumaan erilaisille yleisille paikoille, ja naapurusto 
saattaa joskus kokea nuoret häiritseviksi ja jonkin verran tapahtuu myös 
ilkivaltaa. Kesän 2025 kynnyksellä Paraisten kaupungin nuorisotyö sai tiedon, 
ettei se saa asuntoautoa käyttöönsä. Valtionperinnön ansiosta voitiin kuitenkin 
vuokrata asuntoauto toukokuusta elokuuhun ja liikkua siellä, missä nuoret 
kokoontuvat, koko kunnan alueella. Asuntoautolla liikkuvilla nuorisotyöntekijöillä 
on aivan selvästi ollut rauhoittava vaikutus, ja samalla nuorisotyöntekijät ovat 
voineet ylläpitää kontaktejaan nuoriin myös kesällä. 

 
 Nuorten luova tila 
 
 Yhteistyössä Skapa-hankkeen kanssa on perustettu Inspira. Inspira on 

pienryhmätoimintaa ja luova kohtaamispaikka 15–20-vuotiaille nuorille. Inspira 
on avoinna kaksi kertaa viikossa lukuvuoden aikana ja paikalla on 
ohjaaja/taiteilija. Toiminta alkoi Ankkuritalossa ja nyt se on siirtynyt Huipulle 
(entinen Senioritupa). Inspiralla on myös kiertävää toimintaa, joka vierailee 
Nauvon ja Korppoon nuorisotiloissa, minkä lisäksi Inspira on vieraillut myös 
Houtskarissa ja Iniössä. Inspira on suunnattu nuorille, jotka eivät jostain syystä 
halua/voi osallistua säännölliseen taidetoimintaan, jossa on paljon osallistujia. 
Inspira tekee yhteistyötä koulukoutsien ja koulunuorisotyöntekijöiden kanssa, 
jotta he voivat vinkata toiminnasta nuorille, jotka saattaisivat tarvita tai olla 
kiinnostuneita toiminnasta. 

 
 Sisätila skeittausta varten 
 
 Paraisten kaupunki vuokraa PIF centeristä tilaa skeittausta varten. Nuoret ovat 

yhdessä ohjaajien kanssa rakentaneet tilaan ramppeja. Skeittihalli on avoinna 
kaksi kertaa viikossa ja toiminta on silloin valvottua. Lisäksi on hankittu lainattavia 
varusteita. Skeittaustoiminta tavoittaa sellaisen ryhmän nuoria, joita ei muuten 
tavoiteta, ja se on erittäin hyvä liikuntamuoto nuorille, jotka eivät halua osallistua 
kilpaurheiluun. Skeittihalli on avoinna lokakuusta huhtikuun puoliväliin. 

 
 Valtionperinnön käyttö on mahdollistanut näiden toimintamuotojen kehittämisen 

ja niiden toimivuuden testaamisen. Yleisesti voidaan todeta, että 
valtionperintörahoituksen avulla on tavoitettu uusia kohderyhmiä, vahvistettu 
yhteistyötä ja kokeiltu uusia toimintamuotoja eri kohderyhmille. Ilman 
valtionperintöä näitä toimintoja ei olisi voitu toteuttaa. Haasteena on nyt saada 
toiminnot osaksi normaalia toimintaa. 

  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270 

etunimi.sukunimi@parainen.fi 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi selvityksen valtionperinnöllä rahoitetuista 

toiminnoista ja analyysin näiden toimintojen vaikuttavuudesta. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 _________________ 


